PORTARIA Nº 1397/2024

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL E SUDESTE DO PARÁ –
Unifesspa, no uso das atribuições e de acordo com o previsto no Art. 67 da Lei nº
8.666, de 21 de junho de 1993, no Art. 31 na Instrução Normativa nº 5, de 30 de abril
de 2017, na Instrução Normativa nº 3/2018-Unifesspa, em conformidade com o
Decreto Presidencial de 16 de setembro de 2024, publicado no Diário Oficial da
União nº 180, de 17 de setembro de 2024, e demais legislações correlatas, em
virtude da celebração do CONTRATO FUNDACIONAL Nº 07/2024, no que consta
no Processo Eletronico nº 23479.013168/2024-40, do qual seguem os dados abaixo:

Processo nº: 23479.008147/2024-11;
Contrato nº: 07/2024;
Fundação: FUNDAÇÃO DE APOIO À PESQUISA - FUNAPE;
CNPJ: 00.799.205/0001-89

Objeto: O Projeto Formação Continuada de professores em Educação Especial

na perspectiva Inclusiva: Pressupostos, políticas e práticas pedagógicas, é um curso
de extensão de aperfeiçoamento de 180 horas a ser desenvolvido em 5 polos:
Marabá, Santana do Araguaia, São Felix do Xingu, Rondon do Pará e Xinguara. O
curso pretende contribuir com políticas públicas do Governo Federal associada e
oportunidade de espaços de formação na área de educação especial em municípios
da Amazônia Paraense.

R E S O L V E:

Designar o(s) servidor(es), abaixo relacionado(s), para acompanhar e fiscalizar,

como e Coordenador e Fiscais do Contrato TITULAR(ES), a execução do Contrato

em epígrafe, e seus respectivos SUPLENTES, nos impedimentos legais e eventuais

dos titulares:

Coordenador(a): LUCÉLIA CARDOSO CAVALCANTE, Matrícula SIAPE nº

2418119;

Fiscal Titular: RICARDO FORTUNATO MARINHO, Matrícula SIAPE nº

SERVICO PUBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL E SUDESTE DO PARÁ

REITORIA

2209747;

Fiscal Suplente: FRANCISCO JOSÉ PEREIRA DA SILVA, Matrícula SIAPE nº

2130277;

Fiscal Administrativo Titular: MARIA GLAURIA LEAL DOS SANTOS,

Matrícula SIAPE nº 3005752;

Fiscal Administrativo Suplente: HELTON FRANK ARAUJO DE FRETIAS,

Matrícula SIAPE nº 1116843.

Reitoria da Universidade Federal do Sul e Sudeste do Pará, Marabá/PA, 19 de

novembro de 2024.

Francisco Ribeiro da Costa
Reitor

SERVICO PUBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL E SUDESTE DO PARÁ

REITORIA

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL E SUDESTE DO PARÁ
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO
E CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 19/11/2024

PORTARIA Nº 6101/2024 - GR (11.23)

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

(Assinado digitalmente em 25/11/2024 10:16 )
FRANCISCO RIBEIRO DA COSTA

REITOR

1559259

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seuhttps://sipac.unifesspa.edu.br/documentos/
número: , ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 6101 2024 PORTARIA 21/11/2024 2d3143bd61

https://sipac.unifesspa.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf